REQUERIMENTO Nº     DE 2011
(Do Sr. ELI CORREA FILHO)

Solicita o apensamento do Projeto de Lei

nº 1.461/2011 ao Projeto de Lei nº

585/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 142 (caput e

Parágrafo Único) e 143 do Regimento Interno, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº

1.461/2011, que “acrescenta o art. 129-A na Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997, para dispor

sobre o envio de mensagens de texto de utilidade pública pela prestadora de serviço de

telecomunicações”, com o Projeto de Lei nº 585/2011, que “obriga as operadoras de telefonia

celular a incluir em seus contratos cláusula em que o cliente possa optar por receber ou não

mensagens”, por se tratarem de matérias que versam sobre o mesmo assunto.

Sala das sessões, em             de                          de 2011,

Deputado Eli Corrêa Filho

(DEM/SP)